

ROZPOČET

Stavba: CHODNÍK GRIBLOVEC, FINTICE

Objekt: SO 01 Chodník pre peších pri ceste III/3431 a SO 02 Dažďová kanalizácia

Objednávateľ: Obec Fintice

Zhotoviteľ: Josim s.r.o. Fintice

Miesto: Fintice

Spracoval:

Dátum: 21. 7. 2026

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 93 865,922 0,000

1 Zemné práce 9 891,001 0,000

31	113152130.S	Frézovanie asfaltového podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. 50 mm 0,125 t	m2	180,000	7,802	1 404,360	0,000
33	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 300 mm pre cestné obrubníky nového chodníka, v horn.3 do 100 m3	m3	73,950	24,859	1 838,323	0,000
34	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 300 mm nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	73,950	1,861	137,621	0,000
36	132201202.S	Výkop ryhy šírky 1100 mm pre potrubie dažďovej kanalizácie, horn.3 od 100 do 1000 m3, za použitia príložného paženia	m3	197,817	24,525	4 851,462	0,000
37	132201209.S	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh šírky 1100 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	197,817	1,561	308,792	0,000
35	162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	73,950	2,788	206,173	0,000
38	162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	197,817	2,788	551,514	0,000
39	174101001.S	Zásyp rýhy nad obsypom kanalizačnej rúry vykopanou zeminou s prehodením a so zhutnením do 100 m3	m3	58,525	5,802	339,562	0,000
27	180504112.S	Ohumusovanie a zatravnienie polovegetačných tvární na bočnom svahu chodníka so sklonom nad 1:5 do 1:2	m2	28,500	8,884	253,194	0,000

4 Vodorovné konštrukcie 3 134,408 0,000

40	451541121.S	Obsyp rúry kanalizačného potrubia, nad vrchol potrubia v hrúbke 300 mm, v otvorenom výkope zo štrkopiesku fr. 0-32 mm	m3	45,604	46,964	2 141,746	0,000
41	451573121.S	Lôžko pod kanalizačné potrubie v dne rýhy v hrúbke 150 mm, stoky v otvorenom výkope zo štrkopiesku fr. 0-4 mm, urovnané	m3	22,802	43,534	992,662	0,000

5 Komunikácie 35 988,277 0,000

16	564201111.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku ŠP fr. 4/8 mm, s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 30 mm	m2	458,500	2,211	1 013,744	0,000
42	564251111.S	Podkladové lôžko zo štrkopiesku hr. 150 mm, pod podkladový betón pre osadenie revízných šácht budovanej dažďovej kanalizácie	m2	5,500	7,210	39,655	0,000
26	564831111.S	Podklad zo štrkodrviny fr. 0/32 mm, pod zatravnňovacie tvárnice, s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	28,500	6,861	195,539	0,000
15	564871111.S	Podklad zo štrkodrviny UM ŠD 0/32 G/C, s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 260 mm	m2	458,500	15,823	7 254,846	0,000
17	564951111.S	Cementová stabilizácia CBGM C/5/622, podsyp z betónového recyklátu s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	304,500	6,566	1 999,347	0,000
43	567114211.S	Podkladový betón tr. C 16/20 hr. 100 mm, pre osadenie revízných šácht dažďovej kanalizácie	m2	5,500	16,085	88,468	0,000
28	573231107.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	m2	406,000	1,015	412,090	0,000

29	577144231.S	Asfaltový betón vrstva ohrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifikovaného asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	293,000	16,261	4 764,473	0,000
30	577144331.S	Asfaltový betón vrstva ohrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifikovaného asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	113,000	15,757	1 780,541	0,000
11	596911143.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	267,000	17,555	4 687,185	0,000
12	592460009600	Dlažba betónová PREMAC Klasiko , rozmer 200x200x60 mm, farba sivá	m2	280,350	15,751	4 415,793	0,000

Spotreba 25 ks/m2

13	596911163.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 80 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	191,500	19,205	3 677,758	0,000
14	592460011700	Dlažba betónová PREMAC Klasiko , rozmer 200x200x80 mm, farba sivá	m2	201,075	21,712	4 365,740	0,000

Spotreba 25 ks/m2

24	596912311.S	Kladenie betónovej dlažby z vegetačných tvárnic hr. 100 mm, do lôžka z kameniva ťaženého, veľkosti do 0,25 m2, plochy do 50 m2	m2	28,500	17,670	503,595	0,000
25	592460020200	Dlažba betónová zatrávňovacia, rozmer dlxšxhr 750x500x100 mm, farba sivá	m2	29,355	26,895	789,503	0,000

8 Rúrové vedenie 14 763,976 0,000

44	871356028.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého plnostenného, prípojky od vpustov, DN 200 mm	m	7,700	2,090	16,093	0,000
45	286110012500.S	Rúra kanalizačná PVC-U hrdlová hladká SN8, dimenzie D 200x5,9 mm, dl. 1 m	ks	8,000	18,015	144,120	0,000
46	871376032.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého plnostenného hrdlového profilu DN 315 mm	m	138,500	3,010	416,885	0,000
47	286110012600.S	Rúra kanalizačná PVC-U hrdlová hladká SN8, D 315x7,7 mm, dl. 1 m	ks	140,000	54,088	7 572,320	0,000
48	877356006.S	Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 200/45, napojeného na odbočku a prípojku	ks	6,000	6,432	38,592	0,000
49	286510004900	Koleno PVC-U, DN 200x45° hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia	ks	6,000	9,348	56,088	0,000
50	877376034.S	Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky šikmej DN 315/200/45, osadenej na kanalizačnej rúre	ks	6,000	7,948	47,688	0,000
51	286510014900.S	Odbočka 45° PVC, DN 315/200 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	6,000	83,565	501,390	0,000
52	894810009	Montáž PP revíznej kanalizačnej šachty , priemeru 600 mm do výšky šachty 2 m s roznášacím prstencom a liatinovým poklopom	ks	6,000	72,519	435,114	0,000
53	286610036300	Šachtové dno prietochné DN 250x60°, ku kanalizačnej revíznej šachte TEGRA 600, PP	ks	5,000	403,026	2 015,130	0,000
54	286610037800	Šachtové dno koncové DN 250-K, ku kanalizačnej revíznej šachte TEGRA 600, PP	ks	1,000	365,156	365,156	0,000
55	286140012000	Rúra PP s hrdlom vrátane tesnenia SN 10, DN 600 dl. 3 m korugovaná pre gravitačnú kanalizáciu	ks	2,000	425,010	850,020	0,000
56	592240009400	Betónový roznášací prstenec 1100/680/150 ku kanalizačnej šachte TEGRA 600/1000 NG	ks	6,000	99,409	596,454	0,000
57	552410000160.S	Poklop kanalizačný liatinový, rám liatinový, výška 70 mm, trieda zaťaženia C250	ks	6,000	142,238	853,428	0,000
58	895941111.S	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50	ks	6,000	107,502	645,012	0,000
59	592230002100.S	Uličný vpust betónový TBV 14-50, rozmer 900x500x50 mm	ks	6,000	35,081	210,486	0,000

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 13 811,589 0,000

2	914811111.S	Montáž plastového podstavca rozmeru 250/1000 mm, dočasnej dopravnej značky	ks	35,000	1,216	42,560	0,000
---	-------------	--	----	--------	-------	--------	-------

3	914811112.S	Montáž gumeného mobilného podstavca, dočasnej dopravnej značky - mobilná svetelná signalizácia	ks	2,000	1,316	2,632	0,000
1	914811113.S	Montáž stĺpika dĺžky do 2 m dočasnej dopravnej značky	ks	15,000	1,658	24,870	0,000
4	404410000405	Výstražná značka ZDZ 131 so svetlom "Práca", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA1, P3, E2, SP1	ks	4,000	21,825	87,300	0,000
5	404410000435	Výstražná značka ZDZ 135 "Svetelné signály", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA1, P3, E2, SP1	ks	4,000	21,825	87,300	0,000
6	404410000215	Výstražná značka ZDZ 114-10 "Zúžená vozovka (sprava)", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA1, P3, E2, SP1	ks	1,000	21,825	21,825	0,000
7	404410000230	Výstražná značka ZDZ 114-20 "Zúžená vozovka (zľava)", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA1, P3, E2, SP1	ks	1,000	21,825	21,825	0,000
8	404410036220	Regulačná značka ZDZ 253 -xx "Najvyššia dovolená rýchlosť (xx km/h)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	37,790	75,580	0,000
9	404410036235	Regulačná značka ZDZ 254 "Zákaz predchádzania", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	37,790	75,580	0,000
10	404410035085	Regulačná značka ZDZ 212-10 "Prikázaný smer obchádzania (vľavo)", Zn lisovaná, V3 - kruh 750 mm, RA3, P3, E2, SP1	ks	1,000	70,496	70,496	0,000
18	916361112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	493,000	18,368	9 055,424	0,000
19	592170002100	Obrubník PREMAC cestný priany , rozmery lxšxv 1000x100x200 mm, farba sivá	ks	258,000	5,210	1 344,180	0,000

Spotreba 1 ks/bm.

23	592170001000	Obrubník PREMAC cestný skosený, rozmery lxšxv 1000x150x260 mm, farba sivá	ks	108,000	8,521	920,268	0,000
----	--------------	---	----	---------	-------	---------	-------

Spotreba 1 ks/bm.

20	592170000700	Obrubník PREMAC prechodový ľavý, rozmery lxšxv 1000x260/150x150/200 mm, farba sivá	ks	19,000	24,445	464,455	0,000
----	--------------	--	----	--------	--------	---------	-------

Spotreba 1 ks/bm.

21	592170000800	Obrubník PREMAC prechodový pravý, rozmery lxšxv 1000x150/260x200/150 mm, farba sivá	ks	19,000	24,266	461,054	0,000
----	--------------	---	----	--------	--------	---------	-------

Spotreba 1 ks/bm.

22	592170002400	Obrubník PREMAC cestný nábehový, rozmery lxšxv 1000x200x150 mm, farba sivá	ks	108,000	9,780	1 056,240	0,000
----	--------------	--	----	---------	-------	-----------	-------

Spotreba 1 ks/bm.

99 Presun hmôt HSV 16 276,671 0,000

61	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	827,908	19,660	16 276,671	0,000
----	-------------	--	---	---------	--------	------------	-------

M Práce a dodávky M 336,971 0,000

23-M Montáže potrubia 336,971 0,000

60	230170015.S	Skúška tesnosti potrubia dažďovej kanalizácie podľa STN 13 0020 priemeru DN 250 - 350 mm	m	138,500	2,433	336,971	0,000
----	-------------	--	---	---------	-------	---------	-------

Celkom 94 202,893 0,000